2

	 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

	тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

от

	КАРАР

О внесении изменений в  Программу  поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства в Апастовском муниципальном районе  на 2019-2024 годы
Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан    п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление «Об утверждении  Программы  поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства в Апастовском муниципальном районе  на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2019 № 70, следующие изменения:

1)наименование  изложить в следующей редакции:

«Об утверждении программы поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",  в Апастовском муниципальном районе
на 2019-2024 годы"
2)в пункте после слов «социального предпринимательства» дополнить словами «,физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
3)в пункте 1 раздела 3 после слов «социального предпринимательства» дополнить словами «,физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

4)наименование программы изложить в следующей редакции:
«Программа поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",  в Апастовском муниципальном районе на 2019-2024 годы"

5)Наименование Приложения № 1 к программе изложить в следующей редакции:

«Перечень основных мероприятий Программы поддержки малого и среднего предпринимательства,  в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",  в Апастовском муниципальном районе на 2019-2024 годы"

6)в пункте 1  после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

7)в  подпункте 1   столбца  2  пункта 1 слово «предпринимателей» исключить;
8)в подпункте 2 столбца  2 пункта 1  после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

9)в подпункте 3 столбца  2  пункта после слов «сотрудников средних и малых предприятий» дополнить словами «, социальных предпринимателей,  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

10)в  подпункте 4   столбца  2  пункта 1 слово «предпринимателей» исключить;
11)в пункте 3  после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
12)в  подпункте 1   столбца  2 пункта 3 слово «предпринимателям» исключить;

13)в пункте 5  после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

14)столбец 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление в аренду имущества включенного в перечень муниципального имущества Апастовского муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим. Применение льгот по арендной плате за имущество, в том числе за земельные участки, включенное в Перечень (включая применение льготных ставок арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход")».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского муниципального района http://apastovo.tatarstan.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному развитию  Замдиханова Р.З.
Руководитель                                                                                     Б.Н. Ахметзянов